
UCHWAŁA NR 142/XIX/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 102/XIII/25 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 3e ust. 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 10 oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 102/XIII/25 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu – „Statut Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego” - 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Młodzieżowa Rada Powiatu Otwockiego jest samorządową reprezentacją młodzieży zamieszkałej na 
terenie powiatu otwockiego.”. 

2. w § 4: 

1) wykreśla się punkt 20 – w dotychczasowym brzmieniu; 

2) dokonuje się nowej numeracji w ten sposób, że dotychczasowe punkty: 21, 22 i 23 - stają się odpowiednio 
punktami: 20, 21 i 22; 

3. w § 5 – liczbę rzymską „VI” zastępuje się liczbą arabską „6”; 

4. w § 9 po słowach „Celem Rady jest” dodaje się słowa „w szczególności”; 

5. w § 17 ust.7 pkt 2 wykreśla się słowo „pracownika”; 

6. w § 40 ust. 1: 

1) punkt 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„grupie dziesięciu uczniów szkół ponadpodstawowych zamieszkujących na terenie powiatu 
otwockiego”,; 

2) wykreśla się punkt 6; 

7. w § 54 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1) uczęszcza do szkoły ponadpodstawowej i mieszka na terenie powiatu otwockiego; 

2) w dniu wyborów ukończyła 14 rok życia; 

3) w dniu wyborów nie ukończyła 21 roku życia; 

4) posiada pełnię praw publicznych (dotyczy pełnoletnich kandydatów); 

5) nie jest skazana prawomocnym wyrokiem sądu na karę pozbawienia wolności za przestępstwo 
umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.”;. 

8. w § 57: 

1) w ust. 1 – wykreśla się punkt 3; 

2) w ust. 1 – dokonuje się nowej numeracji w ten sposób, że dotychczasowe punkty: 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 - stają 
się odpowiednio punktami: 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9; 

3) ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Uprawnionymi do głosowania w Okręgu Nr 5 są wszyscy 
uczniowie szkół, dla których organem prowadzącym nie jest Powiat Otwocki, zamieszkali na terenie 
powiatu otwockiego w wieku określonym w § 54 pkt 2 i 3”; 

9. w § 58: 



1) w ust. 2 w zdaniu pierwszym – po słowach „danej szkoły” – stawia się przecinek i dodaje słowa 
„zamieszkałych na terenie powiatu otwockiego.”; 

2) w ust. 8 w punkcie 1 po słowach „Powiat Otwocki” – stawia się przecinek – i dodaje słowa „zamieszkali na 
terenie powiatu otwockiego,”; 

10. w § 62 w ust. 3 wykreśla się słowa: „i złożeniu podpisu na liście uprawnionych do głosowania”; 

11. w § 63: 

1) w ust. 2 słowo „ilość” zastępuje się słowem „liczbę”; 

2) w ust. 3: 

-  wykreśla się punkt 1 – w dotychczasowym brzmieniu; 

- dokonuje się nowej numeracji w ten sposób, że dotychczasowe punkty: 2, 3, 4, 5, 6 i 7 - stają się 
odpowiednio punktami: 1, 2, 3, 4, 5 i 6; 

12. w § 67: 

1) w ust. 1 wykreśla się punkt 3 – w dotychczasowym brzmieniu; 

2) dokonuje się nowej numeracji w ten sposób, że dotychczasowe punkty: 4, 5 i 6 - stają się odpowiednio 
punktami: 3, 4 i 5; 

3) w ust. 3 po punkcie 2 dodaje się punkt 3 o następującym brzmieniu: 

„nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych Sesjach”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3e ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Rada powiatu może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady powiatu z własnej inicjatywy lub na wniosek m.in. Zarządu 
Powiatu. Stosownie do art. 3e ust. 10 ustawy o samorządzie powiatowym Rada powiatu, tworząc młodzieżową 
radę powiatu, nadaje jej statut określający w szczególności zasady działania młodzieżowej rady powiatu, tryb 
i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka młodzieżowej rady 
powiatu. 

W dniu 27 marca 2025 r. Rada Powiatu Otwockiego podjęła uchwałę Nr 102/XIII/25 z dnia 27 marca 2025 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego i nadania jej Statutu. W związku 
z koniecznością wprowadzenia zmian do przedmiotowej uchwały, związanych, zgodnie ze wskazaniami 
zawartymi w § 1 niniejszej uchwały, podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 142/XIX/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 7
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 7
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 7
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 7
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 9
	pkt 2 w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 11
	pkt 2 w § 1 ust. 11
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 11 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 11 pkt 2


	ust. 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 12
	pkt 2 w § 1 ust. 12
	pkt 3 w § 1 ust. 12


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


